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MODUL 2. ARTER SOM KASTES OVER BORD I FISKERIENE OG FORSLAG 

TIL METODER FOR Å REDUSERE UTKAST AV ARTER 

FORFATTERE 

1. Tatjana Dobroslavić, ph.d., Førsteamanuensis, UNIDU, Institutt for anvendt økologi. 

2. Prof. Vlasta Bartulović, PhD, UNIDU, Institutt for anvendt økologi 

STRUKTUR FOR UTVIKLING AV MODULPLANEN 

Pensumet vil bli lagt ut på nettstedet som en "forhåndsvisning" av modulen for å informere potensielle 

studenter/praktikanter. 

MODUL MOTIVASJON 

Motivasjonen for denne modulen er å gi kunnskap om utkast av arter i fiskeriene og metoder for 

å redusere dette. Utkast oppstår fordi fiskemetoder og redskaper ikke er helt selektive, eller fordi 

fiskerne presses til å fange mer av målarten enn de kan omsette. Innholdet i denne modulen er 

tilpasset den felles fiskeripolitikken og endringene i landingsforpliktelsen, som krever at fiskerne 

registrerer, lander og redegjør for all fangst som er underlagt fangstbegrensninger ved å sende 

inn kvoter. Innføringen av den felles fiskeripolitikken vil medføre store endringer for EU-flåten og 

fiskeriforvaltningen, og fiskerne må samarbeide for å finne løsninger. Modulen fremhever to 

hovedkategorier av verktøy for å minimere utkast: smartere bruk av tilgjengelige kvoter innenfor 

en total tillatt fangstmengde (TAC) og økt selektivitet og tiltak for å unngå utkast. 

OPPGAVEOMRÅDE 

Følgende undervisnings- og læringsaktiviteter vil bli tilpasset og brukt: 

● Presentasjon 

● Spørsmål 

● Casestudier 

● Selvstudium (pensumlesing og ppt.) 

 

LÆRINGSUTBYTTE 

Følgende læringsutbytte er definert for modulen: 
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● Eleven har kunnskap: 

o om problemet med fisk som kastes tilbake på havet 

o om status for fiskeriene i Middelhavet 

o om egenskaper til de viktigste kommersielle artene 

o om metoder for å redusere kassering av bifangst 

o om utarbeidelse av en god forvaltningsplan for fiskeriene 

● Eleven har ferdigheter i å kunne: 

o delta i diskusjoner knyttet til kassasjonsproblemer 

● Eleven har kompetanse til å: 

o identifisere problemer i fiskeriene 

o ta i bruk metoder for å redusere utkast 

o implementere forvaltningsplaner for å opprettholde bærekraften 

MODULENS INNHOLD 

Utkast, den delen av fangsten som ikke beholdes om bord, og som kan omfatte målarter eller 

andre kommersielle og ikke-kommersielle arter som kastes døde eller levende ut i havet, er et 

verdensomspennende problem. Denne modulen gir en oversikt over arter som kastes over bord i 

fiskerier og foreslåtte metoder for å redusere utkast i Middelhavet, med en oversikt over beste 

praksis fra andre områder. Modulen er delt inn i fire kapitler, som starter med en introduksjon til 

temaet som forklarer problemet med utkast, etterfulgt av et kapittel om Middelhavet som forklarer 

status for fiskeriene i Middelhavet og de viktigste årsakene til utkast i området. Det tredje kapittelet 

tar for seg arter som kastes over bord og reguleringer, med vekt på ulike typer fiskeri: bunntrål, 

ringnotfiske og småskala fiske. Hoveddelen av dette kapittelet tar for seg egenskapene til de 

viktigste kommersielle fiskeartene i Middelhavet, med vekt på forskjellene mellom de tyrkiske 

fiskeriene. Det siste kapittelet presenterer metoder for å redusere utkast, og forklarer 

redskapsbegrensninger, midlertidige redskapsstopp, landingsforbud for undermålsfisk og 

utkastforbud - landingsplikt, samt utkastforvaltningsplaner for Middelhavet og eksempler på god 

praksis.  

MODULEN OMFATTER 

Modulen inneholder en oversikt over: 

 Status for fiskeriene i Middelhavet 

 Utkastproblemet ved bruk av ulike fiskeredskaper 

 Kjennetegn ved de viktigste kommersielle fiskeartene 

 Metoder for å redusere utkast 
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 Forvaltningsplanen for fiskeriene i Middelhavet 
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VURDERINGSFORMAT 

IQuiz-vurdering som skal tas på Moodle 

ORDLISTE 

BIFANGST: Annen fisk enn de primære målartene som fanges tilfeldig i forbindelse med høsting av 

disse artene. Bifangst kan beholdes eller kastes over bord.  

FANGST: Det totale antallet (eller den totale vekten) av fisk som fanges ved fiske. Fangst inkluderer 

all fisk som blir drept i forbindelse med fiske, ikke bare den som landes. 

UTKAST: Den delen av fangsten som ikke beholdes om bord, og som kan omfatte målarter eller 

andre kommersielle og ikke-kommersielle arter som returneres til havet, døde eller levende. 

LANDINGER: Antall eller vekt av fisk som fiskere losser ved en kai. Landinger rapporteres på de 

stedene der fisken tas i land. 

OVERVÅKING: Innsamling av fiskeriinformasjon for vitenskapelige formål, inkludert fastsettelse av 

fangstbegrensninger, vurdering av bestander og sikring av ansvarlighet, inkludert fangstregnskap 

og håndheving av fiskerireguleringer. 

https://doi.org/10.1111/faf.12060
https://doi.org/10.2926/237700
https://doi.org/10.1111/jai.13691
https://doi.org/10.1093/icesjms/fst074
https://doi.org/10.1007/978-3-030-03308-8
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DØDELIGHET: Et mål på fiskedødelighet som skyldes flere faktorer, men hovedsakelig predasjon 

og fiske. 

FLERARTSFISKE: Et fiske der mer enn én art fanges samtidig. På grunn av den ufullkomne 

selektiviteten til de fleste fiskeredskaper er de fleste fiskerier "flerartsfiske". Begrepet brukes ofte om 

fiskerier der man bevisst søker etter og beholder mer enn én art. 

KVOTE: Det maksimale antallet fisk som lovlig kan landes i løpet av en periode. Kvoten kan gjelde 

det totale fisket eller den enkelte fiskers andel under et fangstdelingsprogram. 

SELEKTIVITET: Evne til å fange fisk etter størrelse og art under høsting, slik at ungfisk og bifangst kan 

slippe uskadd unna. 

BESTAND: En del av en fiskebestand som vanligvis har et bestemt vandringsmønster, bestemte 

gyteområder og er gjenstand for et bestemt fiske. En fiskebestand kan behandles som en 

totalbestand eller en gytebestand. Med totalbestand menes både ungfisk og voksen fisk, enten i 

antall eller i vekt, mens gytebestand refererer til antall eller vekt av individer som er gamle nok til 

å reprodusere seg.  

MÅLARTER: De artene som fiskere først og fremst er ute etter i et bestemt fiskeri. Det kan være 

både primære og sekundære målarter. 

TOTAL TILLATT FANGST (TAC): Den årlige anbefalte eller spesifiserte regulerte fangsten for en art 

eller artsgruppe.  

 

LENKER TIL NYTTIGE NETTSTEDER 

- https://www.europarl.europa.eu/studies/ 

- https://www.fao.org/publications/card/fr/c/CA4914EN/ 
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Tilskriv dette arbeidet: NonCommercial - Du kan ikke bruke materialet til kommersielle 

formål. NoDerivatives - Hvis du remixer, transformerer eller bygger videre på 

materialet, kan du ikke distribuere det modifiserte materialet. 

https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/  
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